



DIÁRIO OFICIAL PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7324 - Quinta-feira, 8 de agosto de 2024

Divulgação: Quinta-feira, 8 de agosto de 2024 **Publicação:** Sexta-feira, 9 de agosto de 2024

EDIÇÃO EXTRA

EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

DECRETO Nº 22.849, DE 08 DE AGOSTO DE 2024, que "abre créditos suplementares no Executivo Municipal, no valor de R\$ 513.546,00 (quinhentos e treze mil quinhentos e quarenta e seis reais)."

DECRETO Nº 22.849, DE 08 DE AGOSTO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5312_ce_486833_1.pdf

ANEXO I do DECRETO Nº 22.849, DE 08 DE AGOSTO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5312_ce_486833_2.pdf

DECRETO Nº 22.850, DE 08 DE AGOSTO DE 2024, que "abre créditos suplementares no Executivo Municipal, no valor de R\$ 33.183,15 (trinta e três mil cento e oitenta e três reais e quinze centavos)."

DECRETO Nº 22.850, DE 08 DE AGOSTO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5312_ce_486834_1.pdf

ANEXOS I e II do DECRETO Nº 22.850, DE 08 DE AGOSTO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5312_ce_486834_2.pdf

EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

RESULTADO DE JULGAMENTO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, torna público o resultado do julgamento da seguinte etapa da licitação abaixo:

CHAMAMENTO PÚBLICO 004/2024 – PROCESSO 24.0.000004325-3, CREDENCIAMENTO Aquisição de gêneros alimentícios da AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, destinados à Secretaria Municipal de Educação, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), de acordo com as especificações e os detalhamentos constantes no ANEXO – VII Termo de Referência – integrante do presente Edital.

Item	Código Mat.	Descrição do item	Quantidade Estimada	LICITANTE SELECIONADO
1	722629	AÇÚCAR MASCAVO, DA AGRICULTURA FAMILIAR (A.F.), COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E UNIFORME, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, LACRADA E ATÓXICA DE 01KG, EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM PLÁSTICO RESISTENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA ENTREGA. INDICAR MARCA.	1.000KG	COOMAFITT ¹ Quantidade: 500KG Valor Unitário: R\$ 15,48 Valor Total: R\$ 7.740,00 Marca: COOMAFITT CECAFES ¹ Quantidade: 500KG Valor Unitário: R\$ 15,48 Valor Total: R\$ 7.740,00 Marca: Família Beal
		ARROZ TIPO 1 ORGÂNICO, DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARBOILIZADO, BENEFICIADO, LONGO, PACOTE COM 05KG, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E RESISTENTE. PRAZO		COOPAN ¹ Quantidade: 16.000KG

2	732883	DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 05 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. INDICAR MARCA. SOMENTE SERÃO ACEITOS PRODUTOS APROVADOS PELA UNIDADE DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA SMED.	16.000KG	Valor Unitário: R\$ 7,60 Valor Total: R\$ 121.600,00 Marca: TERRA LIVRE
3	732883	ARROZ TIPO 1 ORGÂNICO INTEGRAL, DA AGRICULTURA FAMILIAR, CLASSE LONGO, PACOTE COM 01KG, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO E RESISTENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. INDICAR MARCA. SOMENTE SERÃO ACEITOS PRODUTOS APROVADOS PELA UNIDADE DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA SMED.	3.000KG	COOPAN ¹ Quantidade: 3.000KG Valor Unitário: R\$ 7,83 Valor Total: R\$23.490,00 Marca: COOPAN
4	774588	BISCOITO DOCE DE MILHO COLONIAL, DA AGRICULTURA FAMILIAR (A.F)	8.000 PACOTES	<p>COOPAT ¹ Quantidade: 1.334 PACOTES Valor Unitário: R\$ 18,76 Valor Total: R\$ 25.025,84 Marca: COOPAT</p> <p>CECAFES¹ Quantidade: 1.334 PACOTES Valor Unitário: R\$ 18,76 Valor Total: R\$ 25.025,84 Marca: Cuore Dolce</p> <p>COOPAFS¹ Quantidade: 1.334 PACOTES Valor Unitário: R\$ 18,76 Valor Total: R\$ 25.025,84 Marca: Canto Doce e Delícias da Fabi</p> <p>COOLAF¹ Quantidade: 1.334 PACOTES Valor Unitário: R\$ 18,76 Valor Total: R\$ 25.025,84 Marca: COOLAF</p> <p>CAAF¹ Quantidade: 1.334 PACOTES Valor Unitário: R\$ 18,76 Valor Total: R\$ 25.025,84 Marca: La casa nostra e Mais sabor.</p> <p>COOPERSANTA¹ Quantidade: 1.330 PACOTES Valor Unitário: R\$ 18,76</p>

				Valor Total: R\$ 24.950,8 Marca: Jost e AZ Ziemann
5	722504	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE DE 01KG, DA AGRICULTURA FAMILIAR, GRÃO INTEIRO E SÃO, SEM DEFEITOS E QUEBRADURAS, ISENTO DE SUJIDADES OU QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE COM 01KG EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO E RESISTENTE, VEDADO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 05 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. INDICAR MARCA. SOMENTE SERÃO ACEITOS PRODUTOS APROVADOS PELA UNIDADE DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA SMED.	12.000KG	TERRA LIVRE ¹ Quantidade: 1.715KG Valor Unitário: R\$ 10,00 Valor Total: R\$ 17.150,00 Marca: Terra livre CECAFES ¹ Quantidade: 1.715KG Valor Unitário: R\$ 10,00 Valor Total: R\$ 17.150,00 Marca: Grancoop COOPAFS ¹ Quantidade: 2.000KG Valor Unitário: R\$ 10,00 Valor Total: R\$ 20.000,00 Marca: Do Sítio NOSSA TERRA ¹ Quantidade: 1.715KG Valor Unitário: R\$ 10,00 Valor Total: R\$ 17.150,00 Marca: Nossa Terra COOLAF ¹ Quantidade: 1.715KG Valor Unitário: R\$ 10,00 Valor Total: R\$ 17.150,00 Marca: COOLAF. COOPERFAMILIA ¹ Quantidade: 2.000KG Valor Unitário: R\$ 10,00 Valor Total: R\$ 20.000,00 Marca: Estação Saudável COOPERSANTA ¹ Quantidade: 1.140KG Valor Unitário: R\$ 10,00 Valor Total: R\$ 11.400,00 Marca: COOPERSANTA
6	2012796	FEIJÃO VERMELHO, TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE, GRÃO NOVO, INTEIRO E SÃO, SEM DEFEITOS E QUEBRADURAS, ISENTO DE SUJIDADES OU QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE COM 01KG EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO E RESISTENTE, VEDADO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA:	1.500KG	CECAFES ¹ Quantidade: 1.500KG Valor Unitário: R\$ 12,85

		EM FARDOS DE PAPEL RESISTENTE OU FARDOS PLÁSTICO RESISTENTE PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. INDICAR MARCA. SOMENTE SERÃO ACEITOS PRODUTOS APROVADOS PELA UNIDADE DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA SMED.		Valor Total: R\$ 19.275,00 Marca: Grancoop
7	706168	LEITE EM PÓ INTEGRAL E INSTANTÂNEO DA AGRICULTURA FAMILIAR, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ANEXA. INDICAR MARCA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. SOMENTE SERÃO ACEITOS PRODUTOS APROVADOS PELA UNIDADE DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA SMED	6.999KG	TERRA LIVRE ¹ Quantidade: 2.333KG Valor Unitário: R\$ 43,92 Valor Total: R\$ 102.465,36 Marca: Terra livre CECAFES ¹ Quantidade: 2.333KG Valor Unitário: R\$ 43,92 Valor Total: R\$ 102.465,36 Marca: Pomerano NOSSA TERRA ¹ Quantidade: 2.333KG Valor Unitário: R\$ 43,92 Valor Total: R\$ 102.465,36 Marca: Nossa Terra
8	2011832	MASSA ALIMENTÍCIA CASEIRA SECA, TIPO PARAFUSO, COM OVOS E LEGUMES. PACOTES COM 500G OU 01KG (EMBALAGEM DE TRANSPORTE EM PAPELÃO OU PLÁSTICO RESISTENTE). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. INDICAR MARCA. SOMENTE SERÃO ACEITOS PRODUTOS APROVADOS PELA UNIDADE DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA SMED.	3.000KG	NOSSA TERRA ¹ Quantidade: 3.000KG Valor Unitário: R\$ 10,30 Valor Total: R\$ 30.900,00 Marca: Nossa Terra
9	803452	PÃO DE CENOURA FATIADO DA AGRICULTURA FAMILIAR, TIPO CASEIRO/COLONIAL. PACOTE COM 500G (COM APROXIMADAMENTE 20 FATIAS), EMBALAGEM DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE E INCOLOR, RESISTENTE, ISENTO DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. COM BAIXO TEOR DE SÓDIO, 0% DE GORDURA TRANS, COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PESO	7.000 PACOTES	COOPAT ¹ Quantidade: 7.000 PACOTES Valor Unitário: R\$ 13,64 Valor Total: R\$ 95.480,00 Marca: COOPAT

		LÍQUIDO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. SOMENTE SERÃO ACEITOS PRODUTOS APROVADOS PELA UNIDADE DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA SMED.		
10	2011833	SUCO DE LARANJA INTEGRAL, NATURAL, COMPOSTO DE 100% DE SUCO DE LARANJA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, PRONTO USO, GARRAFA OU CAIXA LONGA VIDA, 1L A 2L APROXIMADAMENTE. NÃO NECESSITA REFRIGERAÇÃO PARA ESTOCAGEM. INDICAR MARCA. SOMENTE SERÃO ACEITOS PRODUTOS APROVADOS PELA UNIDADE DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA SMED.	8.500LT	<p>DOCES VAPOR VELHO¹ Quantidade: 2.834LT Valor Unitário: R\$ 15,00 Valor Total: R\$ 42.510,00 Marca: DOCES VAPOR VELHO</p> <p>CECAFES¹ Quantidade: 2.834LT Valor Unitário: R\$ 15,00 Valor Total: R\$ 42.510,00 Marca: Grancoop,</p> <p>COOPAFS¹ Quantidade: 2.832LT Valor Unitário: R\$ 15,00 Valor Total: R\$ 42.480,00 Marca: Tolotti</p>
11	2012797	SUCO DE UVA INTEGRAL, NATURAL, COMPOSTO DE 100% DE SUCO DE UVA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, PRONTO USO, GARRAFA OU CAIXA LONGA VIDA, 1L A 2L APROXIMADAMENTE. NÃO NECESSITA REFRIGERAÇÃO PARA ESTOCAGEM. INDICAR MARCA. SOMENTE SERÃO ACEITOS PRODUTOS APROVADOS PELA UNIDADE DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA SMED.	8.500LT	<p>TERRA LIVRE¹ Quantidade: 1.417LT Valor Unitário: R\$ 15,72 Valor Total: R\$ 22.275,24 Marca: Monte Vêneto</p> <p>CECAFES¹ Quantidade: 1.417LT Valor Unitário: R\$ 15,72 Valor Total: R\$ 22.275,24 Marca: Slongo e Debastiani</p> <p>COOPAFS¹ Quantidade: 1.700LT Valor Unitário: R\$ 15,72 Valor Total: R\$ 26.724,00 Marca: Vitis</p> <p>NOSSA TERRA¹ Quantidade: 1.417LT Valor Unitário: R\$ 15,72 Valor Total: R\$ 22.275,24 Marca: Nossa Terra</p> <p>COOPERFAMILIA ¹ Quantidade: 1.417LT Valor Unitário: R\$ 15,72 Valor Total: R\$ 22.275,24 Marca: Cooperfamília</p> <p>CAAF ¹ Quantidade: 1.132LT</p>

				Valor Unitário: R\$ 15,72 Valor Total: R\$ 17.795,04 Marca: CAAF
12	766014	ABOBRINHA ITALIANA, MÉDIA, FIRME, CASCA BRILHANTE, SEM FUIROS, RACHADURAS OU MANCHAS ESCURAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE	3.500KG	ROGER FALAVIGNA VIANNA ¹ Quantidade: 1.427KG Valor Unitário: R\$ 5,92 Valor Total: R\$ 8.447,84 COOMAFIT ¹ Quantidade: 700KG Valor Unitário: R\$ 5,92 Valor Total: R\$ 4.144,00 COOPAFS ¹ Quantidade: 700KG Valor Unitário: R\$ 5,92 Valor Total: R\$ 4.144,00 COOPERFAMILIA ¹ Quantidade: 673KG Valor Unitário: R\$ 5,92 Valor Total: R\$ 3.984,16
13	706192	AIPIM (MANDIOCA) DESCASCADO CONGELADO DA AGRICULTURA FAMILIAR, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM SUJIDADES, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE DE 01KG - 05KG.	5.000KG	COOMAFIT ¹ Quantidade: 1.000KG Valor Unitário: R\$ 8,75 Valor Total: R\$ 8.750,00 Marca: COOMAFITT NOSSA TERRA ¹ Quantidade: 1.000KG Valor Unitário: R\$ 8,75 Valor Total: R\$ 8.750,00 Marca: Nossa Terra COOLAF ¹ Quantidade: 1.000KG Valor Unitário: R\$ 8,75 Valor Total: R\$ 8.750,00 Marca: COOLAF CAAF ¹ Quantidade: 1.000KG Valor Unitário: R\$ 8,75 Valor Total: R\$ 8.750,00 Marca: CAAF COOPERSANTA ¹ Quantidade: 1000KG Valor Unitário: R\$ 8,75 Valor Total: R\$ 8.750,00 Marca: COOPERSANTA
				ROGER FALAVIGNA VIANNA ¹ Quantidade: 482KG Valor Unitário: R\$ 7,44 Valor Total: R\$ 3.586,08

14	706200	ALFACE GRAÚDA, PODADA, DA AGRICULTURA FAMILIAR DE PRIMEIRA QUALIDADE	1.200KG	COOMAFIT ¹ Quantidade: 600KG Valor Unitário: R\$ 7,44 Valor Total: R\$ 4.464,00 COOPERSANTA ¹ Quantidade: 118KG Valor Unitário: R\$ 7,44 Valor Total: R\$ 877,92
15	2010625	BANANA PRATA ORGANICA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DA AGRICULTURA FAMILIAR (A.F).	30.000KG	COOMAFIT ¹ Quantidade: 17.000KG Valor Unitário: R\$ 6,34 Valor Total: R\$ 107.780,00 ECONATIVA ¹ Quantidade: 13.000KG Valor Unitário: R\$ 6,34 Valor Total: R\$ 82.420,00
16	732891	BANANA PRATA/CATARINA, PRIMEIRA QUALIDADE, GRAUDA, EM PENCA, DA AGRICULTURA FAMILIAR (A.F).	15.000KG	COOPER DOM PEDRO ¹ Quantidade: 8.000KG Valor Unitário: R\$ 5,99 Valor Total: R\$ 47.920,00 COOMAFIT ¹ Quantidade: 4.000KG Valor Unitário: R\$ 5,99 Valor Total: R\$ 23.960,00 COOPERSANTA ¹ Quantidade: 3.000KG Valor Unitário: R\$ 5,99 Valor Total: R\$ 17.970,00
17	706234	BATATA DOCE, GRAUDA, PADRAO UNIFORME, PRIMEIRA QUALIDADE, DA AGRICULTURA FAMILIAR (A.F).	6.000KG	ROGER FALAVIGNA VIANNA ¹ Quantidade: 1.548KG Valor Unitário: R\$ 5,71 Valor Total: R\$ 8.839,08 COOMAFIT ¹ Quantidade: 1.600KG Valor Unitário: R\$ 5,71 Valor Total: R\$ 9.136,00 COOLAF ¹ Quantidade: 1.600KG Valor Unitário: R\$ 5,71 Valor Total: R\$ 9.136,00 COOPERAMILIA ¹ Quantidade: 1.600KG Valor Unitário: R\$ 5,71 Valor Total: R\$ 9.136,00 CAAF ¹ Quantidade: 1.600KG Valor Unitário: R\$ 5,71 Valor Total: R\$ 9.136,00

				COOPERSANTA ¹ Quantidade: 52KG Valor Unitário: R\$ 5,71 Valor Total: R\$ 296,92
18	706242	BATATA INGLESA, GRAÚDA, PADRÃO UNIFORME, SEM SUJIDADES DE PRIMEIRA QUALIDADE.	2.600KG	CAAF ¹ Quantidade: 2.600KG Valor Unitário: R\$ 6,80 Valor Total: R\$ 17.680,00
19	706259	BERGAMOTA, GRAUDA, PRIMEIRA QUALIDADE E GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, DA AGRICULTURA FAMILIAR (A.F).	22.100KG	DOCES VAPOR VELHO ¹ Quantidade: 11.050KG Valor Unitário: R\$ 4,75 Valor Total: R\$ 52.487,50 COOPERFAMILIA ¹ Quantidade: 4.420KG Valor Unitário: R\$ 4,75 Valor Total: R\$ 20.995,00 CAAF ¹ Quantidade: 6.630KG Valor Unitário: R\$ 4,75 Valor Total: R\$ 31.492,50
20	706267	BETERRABA, PADRAO MEDIO E UNIFORME, PRIMEIRA QUALIDADE, DA AGRICULTURA FAMILIAR (A.F).	9.900KG	ROGER FALAVIGNA VIANNA ¹ Quantidade: 3.378KG Valor Unitário: R\$ 5,95 Valor Total: R\$ 20.099,10 COOMAFIT ¹ Quantidade: 3.300KG Valor Unitário: R\$ 5,95 Valor Total: R\$ 19.635,00 CAAF ¹ Quantidade: 3.222KG Valor Unitário: R\$ 5,95 Valor Total: R\$ 19.170,90
21	768325	BRÓCOLIS DA AGRICULTURA FAMILIAR, HÍBRIDO, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	4.400KG	ROGER FALAVIGNA VIANNA ¹ Quantidade: 2.387KG Valor Unitário: R\$ 9,50 Valor Total: R\$ 22.676,50 COOMAFIT ¹ Quantidade: 2.013KG Valor Unitário: R\$ 9,50 Valor Total: R\$ 19.123,50
		CENOURA DA AGRICULTURA		ROGER FALAVIGNA VIANNA ¹ Quantidade: 3.355KG Valor Unitário: R\$ 6,39 Valor Total: R\$ 21.438,45 COOMAFIT ¹ Quantidade: 4.000KG Valor Unitário: R\$ 6,39 Valor Total: R\$ 25.560,00

22	706283	FAMILIAR, NOVA, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	12.000KG	<p>CAAF¹ Quantidade: 4.000KG Valor Unitário: R\$ 6,39 Valor Total: R\$ 25.560,00</p> <p>COOPERSANTA¹ Quantidade: 645KG Valor Unitário: R\$ 6,39 Valor Total: R\$ 4.121,55</p>
23	706291	CHUCHU, TENRO E FRESCO, SEM BROTO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, DA AGRICULTURA FAMILIAR (A.F).	4.400KG	<p>COOPAFS¹ Quantidade: 2.200KG Valor Unitário: R\$ 6,25 Valor Total: R\$ 13.750,00</p> <p>CAAF¹ Quantidade: 2.200KG Valor Unitário: R\$ 6,25 Valor Total: R\$ 13.750,00</p>
24	722405	COUVE-FLOR, NOVA, TAMANHO MÉDIO, SEM TALO E FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE	4.400KG	<p>ROGER FALAVIGNA VIANNA¹ Quantidade: 840KG Valor Unitário: R\$ 9,60 Valor Total: R\$ 8.064,00</p> <p>COOMAFIT¹ Quantidade: 2.200KG Valor Unitário: R\$ 9,60 Valor Total: R\$ 21.120,00</p> <p>CAAF¹ Quantidade: 1.360KG Valor Unitário: R\$ 9,60 Valor Total: R\$ 13.056,00</p>
25	706317	COUVE MANTEIGA, MÍNIMO 10 FOLHAS (MOLHO), DE PRIMEIRA QUALIDADE, DA AGRICULTURA FAMILIAR (A.F).	3.000KG	<p>ROGER FALAVIGNA VIANNA¹ Quantidade: 1215KG Valor Unitário: R\$ 9,10 Valor Total: R\$ 11.056,50</p> <p>COOMAFIT¹ Quantidade: 1.500KG Valor Unitário: R\$ 9,10 Valor Total: R\$ 13.650,00</p> <p>CAAF¹ Quantidade: 285KG Valor Unitário: R\$ 9,10 Valor Total: R\$ 2.593,50</p>
26	706325	ESPINAFRE, EM MOLHOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, UNIFORME.	DESERTO	DESERTO
				<p>DOCES VAPOR VELHO¹ Quantidade: 3.000KG Valor Unitário: R\$ 4,33 Valor Total: R\$ 12.990,00</p>

27	706341	LARANJA TIPO VALENCIA, GRAUDA, DA EPOCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DA AGRICULTURA FAMILIAR (A.F).	22.500KG	CECAFES ¹ Quantidade: 7.500KG Valor Unitário: R\$ 4,33 Valor Total: R\$ 32.475,00 COOPAFS ¹ Quantidade: 5.000KG Valor Unitário: R\$ 4,33 Valor Total: R\$ 21.650,00 COOPERFAMILIA ¹ Quantidade: 5.000KG Valor Unitário: R\$ 4,33 Valor Total: R\$ 21.650,00 CAAF ¹ Quantidade: 2.000KG Valor Unitário: R\$ 4,33 Valor Total: R\$ 8.660,00
28	7743195	LIMÃO TAITI, SEM SEMENTE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	800KG	ROGER FALAVIGNA VIANNA ¹ Quantidade: 440KG Valor Unitário: R\$ 6,24 Valor Total: R\$ 2.745,60 CAAF ¹ Quantidade: 360KG Valor Unitário: R\$ 6,24 Valor Total: R\$ 2.246,40
29	748517	MACA FUJI OU GALA, GRAUDA, NOVA, PRIMEIRA QUALIDADE, DA AGRICULTURA FAMILIAR (A.F).	29.100KG	CECAFES ¹ Quantidade: 7.275KG Valor Unitário: R\$ 8,91 Valor Total: R\$ 64.820,25 NOSSA TERRA ¹ Quantidade: 7.275KG Valor Unitário: R\$ 8,91 Valor Total: R\$ 64.820,25 CAAF ¹ Quantidade: 14.550KG Valor Unitário: R\$ 8,91 Valor Total: R\$ 129.640,50
30	748517706408	MORANGA, GRAUDA, CASCA VERDE OU AMARELA, UNIDADE 03KG APROX., DA AGRICULTURA FAMILIAR (A.F)	8.777KG	ROGER FALAVIGNA VIANNA ¹ Quantidade: 1.110KG Valor Unitário: R\$ 6,19 Valor Total: R\$ 6.870,90 COOPAFS ¹ Quantidade: 2.300KG Valor Unitário: R\$ 6,19 Valor Total: R\$ 14.237,00 COOPERFAMILIA ¹ Quantidade: 2.300KG Valor Unitário: R\$ 6,19 Valor Total: R\$ 14.237,00

				CAAF ¹ Quantidade: 3.067KG Valor Unitário: R\$ 6,19 Valor Total: R\$ 18.984,73
31	2010626	OVOS, NUMERO 2, MEDIOS, BANDEJA/CAIXA 12 UNIDADES, DA AGRICULTURA FAMILIAR (A.F)	12.000DZ	CECAFES ¹ Quantidade: 2.400KG Valor Unitário: R\$ 11,57 Valor Total: R\$ 27.768,00 NOSSA TERRA ¹ Quantidade: 2.400KG Valor Unitário: R\$ 11,57 Valor Total: R\$ 27.768,00 COOLAF ¹ Quantidade: 2.400KG Valor Unitário: R\$ 11,57 Valor Total: R\$ 27.768,00 CAAF ¹ Quantidade: 2.400KG Valor Unitário: R\$ 11,57 Valor Total: R\$ 27.768,00 COOPERSANTA ¹ Quantidade: 2.400KG Valor Unitário: R\$ 11,57 Valor Total: R\$ 27.768,00
32	706416	PEPINO SALADA, GRAÚDO, FIRME, DE PRIMEIRA QUALIDADE	1.400KG	ROGER FALAVIGNA VIANNA ¹ Quantidade: 548KG Valor Unitário: R\$ 6,48 Valor Total: R\$ 3.551,04 COOMAFITT ¹ Quantidade: 467KG Valor Unitário: R\$ 6,48 Valor Total: R\$ 3.026,16 CAAF ¹ Quantidade: 385KG Valor Unitário: R\$ 6,48 Valor Total: R\$ 2.494,80
33	2012028	PITAYA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE	800KG	CECAFES ¹ Quantidade: 800KG Valor Unitário: R\$ 16,24 Valor Total: R\$ 3.026,16
				ROGER FALAVIGNA VIANNA ¹ Quantidade: 2.304KG Valor Unitário: R\$ 5,50 Valor Total: R\$ 12.672,00 COOMAFITT ¹ Quantidade: 1.200KG Valor Unitário: R\$ 5,50 Valor Total: R\$ 6.600,00

34	706440	REPOLHO VERDE, GRAUDO, PODADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DA AGRICULTURA FAMILIAR (A.F)	6.000KG	<p>COOPAFS¹ Quantidade: 1.200KG Valor Unitário: R\$ 5,50 Valor Total: R\$ 6.600,00</p> <p>COOLAF¹ Quantidade: 1.200KG Valor Unitário: R\$ 5,50 Valor Total: R\$ 6.600,00</p> <p>CAAF¹ Quantidade: 96KG Valor Unitário: R\$ 5,50 Valor Total: R\$ 528,00</p>
35	722447	REPOLHO ROXO, GRAÚDO, PODADO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	2.000KG	<p>COOMAFITT¹ Quantidade: 500KG Valor Unitário: R\$ 6,52 Valor Total: R\$ 3.260,00</p> <p>COOLAF¹ Quantidade: 500KG Valor Unitário: R\$ 6,52 Valor Total: R\$ 3.260,00</p> <p>CAAF¹ Quantidade: 500KG Valor Unitário: R\$ 6,52 Valor Total: R\$ 3.260,00</p> <p>COOPERSANTA¹ Quantidade: 500KG Valor Unitário: R\$ 6,52 Valor Total: R\$ 3.260,00</p>
36	706457	TEMPERO VERDE TENRO E FRESCO, PRIMEIRA QUALIDADE, FEIXE COM 06 MOLHOS	800KG	<p>ROGER FALAVIGNA VIANNA¹ Quantidade: 555,5KG Valor Unitário: R\$ 23,00 Valor Total: R\$ 12.776,50</p> <p>COOMAFITT¹ Quantidade: 244,5KG Valor Unitário: R\$ 23,00 Valor Total: R\$ 5.623,50</p>
37	2010627	TOMATE LONGA VIDA, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, DA AGRICULTURA FAMILIAR (A.F)	18.000KG	<p>ROGER FALAVIGNA VIANNA¹ Quantidade: 4.020KG Valor Unitário: R\$ 9,20 Valor Total: R\$ 36.984,00</p> <p>COOMAFITT¹ Quantidade: 9.000KG Valor Unitário: R\$ 9,20 Valor Total: R\$ 82.800,00</p> <p>CAAF¹</p>

				Quantidade: 4.980KG Valor Unitário: R\$ 9,20 Valor Total: R\$ 45.816,00
38	743138	FILE DE TILAPIA CONGELADO, ISENTO DE ESPINHAS E CARTILAGENS, 01KG, DA AGRICULTURA FAMILIAR (A.F)	18.400KG	APESUL ¹ Quantidade: 18.400KG Valor Unitário: R\$ 50,82 Valor Total: R\$ 935.088,00 Marca: APESUL
39	588582	CARNE BOVINA MOÍDA, DE PRIMEIRA CATEGORIA, MÁXIMO 4% DE GORDURA, CONGELADA E MOÍDA GROSSA, EMBALADA EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE COM NO MÍNIMO 10 MICRONS, COM 01KG. INDICAR MARCA. SOMENTE SERÃO ACEITOS PRODUTOS APROVADOS PELO SETOR DE NUTRIÇÃO DA SMED.	8.800KG	COOPAN ¹ Quantidade: 8.800KG Valor Unitário: R\$ 42,02 Valor Total: R\$ 369.776,00 Marca: COOPAN
40	774521	CARNE SUINA PERNIL OU LOMBO EM CUBOS, DE APROX. 3CMX3CM, DA AF	12.000KG	COOPAN ¹ Quantidade: 12.000KG Valor Unitário: R\$ 27,95 Valor Total: R\$ 335.400,00 Marca: COOPAN

A classificação de todas as licitantes, que apresentaram propostas, está informada no documento de Análise Técnica UPLDLC 29484925.

¹ Razão Social Completa e CNPJ dos licitantes Credenciados:

- 1 - APESUL - ASSOCIAÇÃO DOS PESCADORES E PISICULTORES DO EXTREMO SUL, CNPJ 11.272.640/0001-77;
- 2 - ROGER FALAVIGNA VIANNA, CPF 947.XXX.XXX-49;
- 3 - COOPAN - COOPERATIVA DE PROD AGROPECUARIA NOVA SANTA RITA LTDA, CNPJ 00.861.664/0001-45;
- 4 - DOCES VAPOR VELHO LTDA, CNPJ 41.698.731/0001-30;
- 5 - COOPERDOMPEDRO - COOPERATIVA DE PRODUTORES DE DOM PEDRO DE ALCANTARA, CNPJ 33.223.133/0001-86;
- 6 - COOMAFITT - COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRES FORQUILHAS, CNPJ 08.616.387/0001-17;
- 7 - OURO DO SUL - COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAÍ SUPERIOR LTDA, CNPJ 91.360.420/0001-34;
- 8 - COOPAT - COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DOS ASSENTADOS DE TAPES LTDA, CNPJ 02.609.254/0001-37;
- 9 - TERRA LIVRE - COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA REFORMA AGRARIA TERRA LIVRE LTDA, CNPJ 10.568.281/0001-37;
- 10 - CECAFES - COOPERATIVA CENTRAL DE COMERCIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE ECONOMIA SOLIDARIA, CNPJ 15.388.008/0001-44;
- 11 - COOPAFS - COOPERATIVA DA PRODUCAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE SARANDI E REGIAO, CNPJ 09.099.485/0001-97;
- 12 - NOSSA TERRA - COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA LTDA, CNPJ 05.047.086/0001-21;
- 13 - COOPAFS - COOPERATIVA DA PRODUCAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE SARANDI E REGIAO, CNPJ 09.099.485/0001-97;
- 14 - COOPERFAMILIA - COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA, CNPJ 07.508.742/0001-71;
- 15 - CAAF - COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGROINDUSTRIAS FAMILIARES E CAXIAS DO SUL LTDA, CNPJ 14.169.702/0001-08;
- 16 - COOPERSANTA - COOPERATIVA REGIONAL DE ALIMENTOS SANTA CRUZ LTDA, CNPJ 11.185.973/0001-69;

17 - ECONATIVA - COOPERATIVA ECONATIVA DE PRODUTORES ECOLOGISTAS LTDA, CNPJ 07.635.210/0001-03.

Fica assegurado aos interessados o prazo de 03 (três) dias úteis para recurso, de acordo com o item 7.1 do Edital. A íntegra da análise técnica está disponível no endereço eletrônico <https://prefeitura.poa.br/smap/credenciamentos>.

Porto Alegre, 08 de agosto de 2024.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO, Diretora de Licitações e Contratos/SMAP.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

<http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa>

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Roselvane Aparecida Ribeiro

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br